
POSUDEK ŠKOLITELE 
Jméno disertantky: JUDr. Kristina Ramešová 

Téma práce: Kyberprostor a informační bezpečnost 

Rozsah práce: 259 stran 

Datum odevzdání práce: 10. 1. 2023 

 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

 

Téma kyberprostoru a jeho ambivalentních vlastností nepochybně v právní vědě aktuální je 

a disertantka přináší k tomuto tématu nové poznatky. 

 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Disertantka prokázala schopnost multidisciplinárního zpracování, k čemuž zvolené téma 

vybízí. Kyberprostor není vázán hranicemi jednotlivých jurisdikací, a proto je třeba ocenit, 

že patřičná pozornost je věnována aspektům evropského, mezinárodního a globálního 

práva. Autorka vyváženě využila různých metod právní analýzy. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

 

Práce je zaostřena na regulaci kybernetické bezpečnosti, což je z hlediska vnitrostátní, ale i 

přeshraniční právní úpravy relativně nová a dynamicky se rozvíjející oblast. Proto je logické, 

že disertantka věnuje velkou pozornost fundamentům a kritériím této regulace. Členění práce 

považuji za vhodné a přispívající k pochopení této poměrně složité problematiky i 

odborníkům, kteří se na tuto oblast přímo nespecializují.     

 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr disertační práce odpovídajícím 

způsobem zpracován 

 

Práce umožňuje lépe pochopit možnosti právní regulace z hlediska rizik spojených 

s kyberprostorem. Pochopitelně, že mnohé z tezí vybízejí k dalšímu přemýšlení, což je 

podle mého názoru předností, nikoli nedostatkem práce. Informační bezpečnost má 

v kyberprostoru nejenom esenciální, ale též fluidní povahu, což práce vhodně reflektuje.  

 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíle, které si disertantka vytýčila, se podařilo splnit.  

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Jde o samostatnou a původní práci. 

Logická stavba práce Výklad má pevnou vnitřní logiku, závěry práce 

odpovídají provedenému rozboru. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Práce se zdroji je korektní a disertantka využila 

dostatek relevantních cizojazyčných zdrojů. 



  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Disertantka prokázala velmi dobré analytické 

schopnosti. Otevřenost či obecnost některých závěrů 

je pochopitelná vzhledem k povaze zkoumaných 

otázek. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Úprava práce odpovídá obvyklému standardu. 

Jazyková a stylistická úroveň Práce má dobrou jazykovou a stylistickou úroveň. 

 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Vzhledem k tomu, že v oponentských posudcích je obsažena řada zajímavých otázek 

k diskusi při obhajobě, nepřipojuji další otázky.  

 

 

Doporučení práce k obhajobě Práci doporučuji k obhajobě před příslušnou 

komisí pro obhajobu disertační práce. 

 

 

V Praze dne 21. února 2023 

 
prof. Richard Pomahač 

školitel 


